en base a los importes asignados por el Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA), a la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. Se podrán pagar anticipos.

2. �Las ayudas a zonas con limitaciones naturales u otras limitaciones específicas (6613 PEPAC) 
por un importe de diecisiete millones novecientos mil euros (17.900.000,00 €), se finan-
ciarán con cargo a la aplicación presupuestaria, proyectos de gastos y anualidad siguiente:

LINEA DE AYUDA ANUALIDAD APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
PROYECTO 

GASTO
IMPORTE (€)

PAGOS DE COMPENSA-
CIÓN PARA ZONAS DE 
MONTAÑA (zona 1).

2027